g
COMUNE DI RAGUSA
N 96

VERBALE Dif DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del =3 MAR. 2018

Oggetto: Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa avverso avvisi di

accertamento - imposta ICI anno 2009. Sigg.re § A M M G eM
) / Comune di Ragusa - Autorizzazione a resistere.

L'anno duemila %MV_L\ ca  igiomo | v o_ alle ore n . kO
del mese di m 0}(.3(0 nel Palazzo di Citta e nella consueta safa delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il sindaco o Voo 0 e tto
v

Sono present i signori Assessori:

Presenti Assenti
1) geom. Massimo lannucci S
2) arch, Stefania Campo S
3) dr. Stefano Martorana A
,4) rag. Salvatore Corallo %_{
5) dr. Salvatore Martorana P Cm'
6) dr. Antonio Zanotto %.,'

Agsiste il Segretario Generale dott. '\l. \'o \‘ “
v \

Mo Sc—c’Q o %—\Q_,

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sulfargomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 16374 /Awocatura _del ©2973.1¢

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive maodifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio:

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune:
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto l'art. 12, 1° comma della L.R. n.44/91 e successive madifiche ed integrazioni

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.ti : Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale



Latto, approvato e sottoscritto.

?'/ iL S|7ﬂ@‘_)

/ SSORE ANZIANO IL SEGRETA
B N~ ) )

Il sottoscritto messo comunaile alteata che copla della presente delibaraziona & stata affissa All'Albo Pretorio il

0.4 MAR_2015 fino al 19 iR 2018  per quindici giorni consecutivi:

Ragusa, || 04 MAR. 2015 iL &éﬁgﬁﬁﬁﬁﬂ@ﬂ'ﬂﬁ?
___{Salonie Francescn)

Certificato dl immediata esecutivita della delibara
Carlifico che la deliberazione & stata dichiarata immediataments esecutiva ai sensi del 2° Comma

IL SEGRETARIO GENERALE

( )} Certifico che, contestigiments all’affissicne all'Albo, la deliberazione & stata-frasmessa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi delM4° Comma dell’'Art.35 della L.A. n.44/91.
( ) Coertifico che entro dieci giorj dall’affissione all'Albo &/non & stata forulata richiesta di sottoposizione a
confrolio dell'atto delibaerativo, ai séngi del commi 3° e 5° dell’Art.15 dell« |..R. 44/}, cosl come sostituito con
'Art..4 della L.R, 23/97.

Ragusa, il

L SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto maesso comunale attesta che copia dell
Pretorio di questio Comune per quindici giomi con

sanza opposizione/con opposizions,
Ragusa, il

.resanta deliberazione & rimasta aifissa all'Albo

— i — R0
IL MESSQO COMUNALE

Cortificaid di avvenuta pubblicazione della deltherazione
Vista I'atiestazione del messo gdmunale, certifico che la presente deliberazidng, & stata affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune jigiorno ) 4 AR 78¢hé rimasta affissa per quindici Yigmi consacutivi decorrenti dal
senza opposizione/con gpposizione 04 MAR. 2015
Ragusa, Il IL SEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

Ragusa, I

{Bl‘ Copia conforme ¢~ -

Ragusa, 1 . D4 HR 208




Parte integrante e sostanziale alla

L bl i Giunta Municipale
2l Delibera di Giun
« 96 4a "3 MAR. 2015

COMUNE DI RAGUSA

| : | ng_n:m /Avvocatura  del 020@

Avvocatura Comunale

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa avverso avvisi di
accertamento - imposta ICI anno 2009, Sigg.re S. A M M G
eM S / Comune di Ragusa - Autorizzazione a resistere.

11 sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore I, su proposta dell’avvocato
Responsabile, avv. Silvia Tea Calandra Mancuso, propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE
PREMESSO che con ricorso depositato a questo Ente in data 18.02.2015,
(pr. del 19.02.2015), le signore S A M M Gi e
M S Tappresentate e difese sia congiuntamente che disgiuntamente dal dott,
Francesco Licitra e dalla dott.ssa Donatella Licitra, hanno impugnato avanti la
Commissione Tributaria Provinciale dj Ragusa gli avvisi di accertamento: n. 12014,
notificato alla signora S A M in data 31.12.2014, mediante il quale per

I’'anno  d’imposta 2009 I’Ente ha proceduto alla determinazione di upa maggiore
imposta ICI pari ad €. 496,29; p. 2014, notificato alla signora M’ G

in data 24.12.2014, mediante il quale per I’anno d’imposta 2009 I’Ente ha proceduto
alla determinazione di una maggiore imposta ICI pari ad €. 497,00; n. /2014,
notificato alla signora M S in data 08.01.2015, mediante i quale per I’anno
d’imposta 2009 I’Ente ha proceduto alla determinazione di una maggiore imposta ICI
pari ad €. 496,29;

CONSIDERATO che, con gli avvisi di accertamento impugnati, I’Ente ha
notificato alle parti ricorrenti le violazioni di cui al richiamato calcolo di eventuali
sanzioni e interessi con il riferimento alle supposte “aree fabbricabili” siti nel Comune
di Ragusa ed aventi i riferimenti catastali meglio specificati in ricorso, alle quali &
correlata la esposizione di un dato numerico assunto come definitivo ma, a dire delle
ricorrenti, non espressivo del concreto percorso motivazionale seguito; le parti
ricorrenti, infatti, lamentano di non essere mai stati messi a conoscenza che j terreni,



vgpetto  dell’accentamento,  abbiano dcquisito  relativamente  all'estensione  delle
particelle riferite la natura di terreni edificubili ¢ con quale decorrenza;

CHE, con il ricorso de quo, le ricorrenti chiedono alla Commissione Tributaria
Provinciale adita di ritenere e dichiarare nulli gli avvisi di accertamento impugnati
poiché condotti, a loro dire, in violazione di legge, in assoluta carenza di motivazione e,
comunque, procedere al loro annullamento per I'insussistenza in fatto ed in diritto dej
necessari presupposti e, in ogni caso, ritenendo e dichiarando che non sono dovuti le
sunzioni e gli interessi moratori, con vittoria dj spese, competenze ed onoruri;

CHE le ricorrenti chiedono Ia trattazione in pubblica udienza della controversia,
ai sensi degli artt, 33 e 34 del D.lgs 546/92;

LETTO il ricorso:
VISTI gli atti d’ufficio:

CONSIDERATO che occorre difendere glt atti impugnati e sostenere le
ragioni dell’ente;

RITENUTO di dovere provvedere in merito;
VISTO I'art.12, comma l, della L.R. n.44/91:

ad unanimitd di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

I. di autorizzare Ia costituzione in giudizio avanti la Commissione
Tributaria Provinciale di Ragusa, nel ricorso proposto dalle signore
S tA 1M M G eM S 1 in data
18.02.2014, avverso gli avvisi di accertamento n. ‘12014,
2014, /2014, emessi dal Comune di Ragusa e relativi ad
imposta ICI per I'anno 2009;
2. di affidare la difesa degli interessi dell’ente all’avv. Silvia Tea
Calandra Mancuso.
3. Ieventuale spesa di onorario per I'avvocato interno sara impegnata

neil’apposito capitolo 1040.3 “indennita dj avvocatura”.



Parere di Regolarita Tecnica

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis dal D.Lgs.267/2000, si esprime parere favorevole di regoiarita tecnica,
attestante la regolarita e la correttezza deil'azione amministrativa, sulla proposta di detiberazione in oggeito,
Si attegta altresl, che la deliberazione:
_%ﬁ:ampona
(

non comporta Oﬂ/
Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimghio del'Ente.

I

Ragusa, p L. V3. Lory I 9?@@
/

Parere di Regolarita Contabile -

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dall'art, 32 del Regolamento di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accertamento n. CAP.
Prenotazione di impegno n. CAP,
Ragusa, pe P33 2 pyie Il Dirigente del Sgfvizio Finanziario

Visto Contabile

 Presa visione della proposta di deliberazions in oggstio.

Ragusa, ! Dirigente dei Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita.

Ragusa, ™3 MAR. 2015

Motivazione delf'eventuale parere contrario:

[ 1 Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

+
s

Ragusa, /

7

Il He;%tdel Procedjmento [ Dirigente_/dellSettore
Sig/Gigdanni C.?anzo%’| Dott. Frapgesco Lumiera
, £ TLA’)
o [ ' ’
'"Avypdato ile / }

S/

Visto l|Ass€ssore al ramo

(_"\.\ T
1

1



